
COMUNE DI LATINA

 Servizio Gestione E Sviluppo Del Personale E 

Dell’organizzazione

               

D E T E R M I N A Z I O N E

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA - OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI INGEGNERE 
TRASPORTISTA -  AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL 16/11/2022, 
POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D1, CON RISERVA DI N. 1 POSTO A FAVORE DEI 
VOLONTARI DELLE  FF.AA. AI SENSI DEL D.LGS. 66/2010.  PROROGA DEI TERMINI DI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE.

N° : 2192 /2024   del : 22/10/2024



COMUNE DI LATINA

Il Dirigente Responsabile del Servizio

VISTI:

- il decreto sindacale n. 19 del 01/02/2024, con cui è stato attribuito alla Dr.ssa Manuela Zuffranieri l’incarico 

di Dirigente del Dipartimento III Affari Generali, Personale con decorrenza 01/02/2024 e per la durata di anni 

tre;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/04/2024, con cui è stato approvato il rendiconto di 

gestione 2023;

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 31/01/2024, con la quale è stato approvato il P.I.A.O., Piano 

Integrato dell’Attività e dell’Organizzazione 2024-2026;

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 225 dell’8/08/2028 di modifica del P.I.A.O. per l’aggiornamento del 

Piano Triennale del Fabbisogno del Personale;

- la deliberazione di Consiglio Comunale 46/2023, con la quale è stato approvato il D.U.P. 2024-2026;

- la deliberazione di Consiglio Comunale 66/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024-2026;

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 30 del 31/01/2024, con la quale è approvata la nuova 

macrostruttura e le linee funzionali, in precedenza approvate con deliberazione di Giunta Municipale n. 

228/2023;

                                                                                                                                                 

DATO ATTO CHE:

• con determinazione dirigenziale n. 1970 del  27/09/2024 ad oggetto: “Concorso pubblico per esami per 

l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Ingegnere Trasportista -  Area Funzionari ed 

Elevata Qualificazione CCNL 16/11/2022, posizione economica di accesso D1, con riserva di n. 1 posto a 

favore dei volontari delle  FF.AA. Ai sensi del D.lgs. 66/2010. Approvazione di schema di bando.” è stato 

approvato il bando del concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 

1 posto di Ingegnere Trasportista (Area dei Funzionari e dell’E.Q.);

• che detto bando è stato pubblicato per giorni 20, dal 02/10/2024, sul Portale del reclutamento del 

personale della PA (INPA), rivolto a cittadini e Pubbliche Amministrazioni, di cui al decreto legge n. 

80/2021, nonché sul sito istituzionale dell’Ente e in Amministrazione Trasparente, nella sezione Bandi di 

Concorso, al fine di garantire la massima divulgazione dello stesso;

CONSIDERATO:



COMUNE DI LATINA

• che alla data di scadenza del bando, fissata al 22/10/2024, è pervenuta un’unica candidatura, e che 

pertanto si rende necessaria la proroga dei termini per la presentazione delle domande fino al 31/10/2024, 

confermando in ogni altra parte il bando approvato con determinazione dirigenziale n. 970 del 27/09/2024;

VISTI:

-il D.Lgs. n. 267/2000;
-il D.Lgs. n. 165/2001;
-il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
-il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011);
-lo statuto comunale;
-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-il regolamento comunale di contabilità
-il regolamento comunale dei contratti;
-il regolamento comunale sui controlli interni;
-gli atti d’ufficio;

D E T E R M I N A

per le motivazioni tutte di cui in premessa da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto:

1.  di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al “bando di concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Ingegnere Trasportista a tempo pieno ed indeterminato -  

Area Funzionari ed Elevata Qualificazione CCNL 16/11/2022, posizione economica di accesso D1, con 

riserva di n. 1 posto a favore dei volontari delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 66/2010”, approvato con 

determinazione dirigenziale n. 1970 del  27/09/2024, fino al giorno 31/10/2024;

2.  di confermare in ogni altra parte il contenuto del bando di concorso in oggetto, approvato con 

determinazione dirigenziale n. 1970 del  27/09/2024;

3. di precisare che la relativa Commissione Esaminatrice verrà nominata con successivo atto dirigenziale, 

dopo la scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione;

4. di stabilire che la presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sulla Piattaforma “inPA”, Portale 

unico di reclutamento, quale unica via d'accesso per il reclutamento;

5. di dare atto che la presente determina non presenta impegno di spesa, che sarà assunto all’atto del 

l’eventuale assunzione del soggetto individuato e selezionato secondo la procedura in oggetto, a valere sul 

cap. 58/1 Fondo nuova occupazione e sui relativi capitoli oneri e irap;



COMUNE DI LATINA

6. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, co. 9, lett.e), della L. n.190/2012, 

che non è stata evidenziata la sussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del 

Responsabile del presente procedimento, Dott.ssa Manuela Zuffranieri;

7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013;

8. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del vigente Regolamento comunale dei controlli interni, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine di regolarità legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Dirigente Responsabile del Servizio.

Responsabile di procedimento: Zuffranieri Dott.ssa Manuela

Latina, 22/10/2024

Il  Dirigente Responsabile del Servizio

 Zuffranieri Manuela
Documento firmato digitalmente

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


